
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.04.2015              № 398                       г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета  
города за I квартал 2015 года 
 
 

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-

тьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 решения Новошахтин-

ской городской Думы от 01.10.2012 № 367 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в городе Новошахтинске» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Новошахтинска за I квартал 

2015 года: по доходам в сумме 429 578,6 тыс. рублей, по расходам – в сумме 411 598,1 

тыс. рублей с превышением  доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 

17 980,5  тыс. рублей согласно приложению. 

 Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета города за   

I квартал 2015 года является Финансовое управление Администрации города.  

 2. Финансовому управлению Администрации  города (Т.В. Коденцова) направить  

настоящее  постановление и отчет об исполнении бюджета города за I квартал в 2015 

года в Новошахтинскую городскую Думу. 

 3. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на офи-

циальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации города – начальника финансового управления Т.В. Коденцову. 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы Администрации города                                                                         С.А. Бондаренко 
 
 
 
Постановление вносит: 
Финансовое управление 
Администрации города 

Приложение  
к постановлению 
Администрации города  
от 24.04.2015 № 398   



 

 

                
Сведения 

об исполнении бюджета города Новошахтинска за I квартал 2015 года 
(далее – Сведения) 

 
 Исполнение бюджета города за I квартал 2015 года составило по доходам в сумме 
429 578,6 тыс. рублей или 21,4 процента к годовому плану и по расходам в сумме 
411 598,1 тыс. рублей или 20,1 процента. Профицит бюджета по итогам I квартала 2015 
года составил 17 980,5 тыс. рублей.  
 Показатели бюджета города Новошахтинска за I квартал 2015 года указаны в при-
ложении к настоящим Сведениям. 
 Налоговые и неналоговые доходы бюджета города исполнены в сумме 81 366,5 
тыс. рублей или 15,1 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель 
ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 22 349,0 тыс. рублей. Наибольший 
удельный вес в структуре собственных доходов занимают: налог на доходы физических 
лиц 38 794,0  тыс. рублей или 47,6 процента, налоги на совокупный доход 10 343,8 тыс. 
руб. или 12,7 процента, налоги на имущество 15 742,2 тыс. рублей или 19,3 процента, 
доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 12 185,0 тыс. рублей или 14,9 процента, доходы от продажи материаль-
ных и нематериальных активов 3 320,4 тыс. рублей или 4,1 процента.      
 Безвозмездные поступления за I квартал составили 348 212,1 тыс. рублей, из них: 
дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований       
68 415,2 тыс. рублей, субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 267 506,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 17 277,2 
тыс. рублей и возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет (- 4 986,3 тыс. руб-
лей). 
 По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступления по доходам в 
целом снизились на 94 903,4 тыс. рублей.  
 Расходная часть бюджета составила 411 598,1 тыс. рублей, в сравнении с анало-
гичным периодом 2014 года расходы бюджета уменьшились на 96 269,5 тыс. рублей. 
 Основным направлением расходования средств является предоставление муни-
ципальных услуг. Так, на содержание учреждений образования  направлено 161 747,6 
тыс. рублей, учреждений здравоохранения – 3 751,0 тыс. рублей, учреждений физиче-
ской культуры и спорта – 902,0 тыс. рублей, учреждений культуры и средств массовой 
информации – 14 066,0 тыс. рублей, а также на социальную политику – 15 688,0 тыс. 
рублей. 
 На обеспечение мероприятий по национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности, национальной экономике, жилищно-коммунальному хозяйству, охране 
окружающей среды направлено 32 808,8 тыс. рублей. 
 Расходы на содержание органов управления составили  23 303,7 тыс. рублей. 
  На оплату труда работников бюджетной сферы было направлено 158 562,6 тыс. 
рублей или 38,5 процента бюджета города. 
 
 Управляющий делами 
Администрации города                                                                                Ю.А. Лубенцов 
 
 
 

                                                                                                  Приложение  

                                                                                                  к сведениям об исполнении 

                                                                                                  бюджета города Новошахтинска 

                                                                                                  за I квартал 2015 года 



 

 

 
 

Исполнение 

бюджета города Новошахтинска за I квартал 2015 года 

 

 
 

 
 

   

Наименование показателей 

Утвержденные 
бюджетные ас-

сигнования на год 
(тыс. руб.) 

Исполнено 
 (тыс. руб.) 

1 2 3 

Налоговые и неналоговые доходы 537 889,3 81 366,5 

Налоги на прибыль, доходы 282 958,6 38 794,0 

Налог на доходы физических лиц 282 958,6 38 794,0 

Налоги на совокупный доход 40 092,8 10 343,8 

Налог на товары и услуги 10 370,9 3 216,3 

Акцизы 10 370,9 3 216,3 

Налоги на имущество 88 498,0 15 742,2 

Государственная пошлина 9 476,0 1 825,6 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности 60 877,3 12 185,0 

Платежи при пользовании природными 
ресурсами 815,0 340,3 

Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 552,0 -5 566,7 

Доходы от продажи материальных и не-
материальных активов 36 401,8 3 320,4 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7 816,9 1 164,8 

Прочие неналоговые доходы  30,0 0,8 

Безвозмездные поступления  1 465 252,9 348 212,1 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации  1 470 239,2 353 198,4  

Дотации бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных обра-
зований 104 635,6 68 415,2 

Субсидии бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных обра-
зований (межбюджетные субсидии)  
 210 617,0 0,0 

1 2 3 

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований 953 910,1 267 506,0 



 

 

Иные межбюджетные трансферты                     201 076,5 17 277,2 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет  -4 986,3 -4 986,3 

Итого доходов 2 003 142,2 429 578,6 

 
Общегосударственные вопросы 130 129,6 22 167,9 

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 2 002,7 336,3 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 5 997,0 932,3  

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 73 409,1 12 412,0 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 12 939,4 1 917,0 

Другие общегосударственные вопросы 35 781,4 6 570,3 

Национальная оборона 134,7 0,0 

Мобилизационная подготовка экономики 134,7 0,0 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 
 17 685,2 3 801,5 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 17 685,2 3 801,5 

Национальная экономика 22 948,2 4 169,7 

Общеэкономические вопросы 205,3 49,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 19 207,1 3 676,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 873,7 425,4 

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 
 
 

2 662,1 
 
 

17,9 
 
 

1 2 3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 188 690,0 24 837,6 

Жилищное хозяйство 106 141,4 18 524,5 

Коммунальное хозяйство 34 403,2 292,1 

Благоустройство 29 541,4 1 753,7 



 

 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 18 604,0 4 267,3 

Охрана окружающей среды 200,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды 200,0 0,0 

Образование 773 033,6 164 790,2 

Дошкольное образование 272 065,2 58 083,5 

Общее образование 457 337,5 102 536,1 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 17 577,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 26 073,9 4 170,6 

Культура, кинематография  50 272,2 13 696,4 

Культура 45 770,9 12 904,1 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 4 501,3  792,3 

Здравоохранение 37 924,2 20 077,0 

Стационарная медицинская помощь 37 924,2 20 077,0 

Социальная политика 813 167,5 155 287,7 

Пенсионное  обеспечение 2 577,4 392,3 

Социальное обслуживание населения 60 035,3 14 933,0 

Социальное обеспечение населения 634 145,4 120 972,6 

Охрана семьи и детства 93 632,5 15 110,8 

Другие вопросы в области социальной 
политики 22 776,9 3 879,0 

Физическая культура и спорт 3 668,0 902,0 

Массовый спорт 3 668,0 902,0 

Средства массовой информации 2 660,9 1 162,0 

Телевидение и радиовещание 2 160,9 1 125,5 

Периодическая печать и издательства 500,0 36,5 

Обслуживание государственного и му-
ниципального долга 6 294,0 706,1 

Обслуживание государственного внут-
реннего и муниципального долга 6 294,0 706,1 

Итого расходов 2 046 808,1 411 598,1 

Дефицит  (-), профицит (+)  - 43 665,9 17 980,5 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита 43 665,9 -17 980,5 

Кредиты кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 
 17 400,0 -6 520,3 

1 2 3 



 

 

Получение кредитов от кредитных орга-
низаций бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

43 481,0 0,0 

Погашение  кредитов, полученных от 
кредитных организаций бюджетами го-
родских округов в валюте Российской 
Федерации - 26 081,0 - 6 520,3 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 26 265,9 - 11 460,2 

 
 
 
 
 
 
 
Управляющий делами 
Администрации города                            Ю.А. Лубенцов 
 
 


